constitucionais que tratam das matérias orçamentárias pertinentes à administração 

pública brasileira, respeitosamente encaminha e apresenta ao Soberano Poder 

Legislativo Municipal, Projeto de Lei que dispõe sobre Abertura de Crédito Especial no 

importe de R$ 165.363,64 (cento e sessenta e cinco mil trezentos e sessenta e três reais 

e sessenta e quatro centavos). 

O referido Projeto visa suplementar a ficha orçamentária do Fundo Municipal 

de Saúde. 

Estas, Senhor Presidente e Senhores Vereadores, são em síntese, as razões que 

nos levam a submeter à elevada apreciação de Vossas Excelências o anexo Projeto

[...]

e dá outras providências. 

O povo, por seus representantes, aprova e o Prefeito Municipal sanciona a 

seguinte Lei: 

Artigo 1º -Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria de Saúde da 

Prefeitura Municipal de Arinos, um crédito especial no valor de R$ 165.363,64 

(cento e sessenta e cinco mil, trezentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro 

centavos), para atender à finalidade abaixo especificada. 

Artigo 2º - Como fonte de recursos para acorrer às despesas constantes do artigo 

anterior serão utilizadas as seguintes fontes de recursos: 
Dotação Valor R$